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親会社の異動に関するお知らせ 

 

今般、当社の親会社である太平洋セメント株式会社に、以下のとおり異動が生じること

となりましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

１．異動に至った経緯 

当社の親会社である太平洋セメント株式会社より、本日、同社の子会社が所有する当社

株式の一部譲渡を決議した旨の報告がありました。これによる所有株式数の減少によって

太平洋セメント株式会社は親会社に該当しないこととなります。 

なお、本異動後も同社は引き続き当社の主要株主である筆頭株主となります。 

 

２．異動する株主の概要 

（１）名   称 太平洋セメント株式会社 

（２）所 在 地 東京都港区台場 2 丁目 3 番 5 号 

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 福田 修二 

（４）事 業 内 容  セメント事業、資源事業、環境事業、建材・建築土木事業、その他 

（５）資 本 金 86,174 百万円（平成 27 年 9 月 30 日現在） 

（６）連結純資産 361,088 百万円（平成 27 年 9 月 30 日現在） 

（７）連結総資産 1,076,698 百万円（平成 27 年 9 月 30 日現在） 

（８）設立年月日 明治 14 年 5 月 3 日 

（９）大株主および持株比率 

（平成 27 年９月 30 日現在） 

日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）   7.20% 

日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）     6.55% 

HSBC-FUND SERVICES BANK NEGARA MALAYSIA-EQUITY 

(常任代理人 香港上海銀行東京支店 ｶｽﾄﾃﾞｨ業務部)    2.71％ 

株式会社みずほ銀行                  1.91％ 

ザ バンク オブ ニューヨーク メロン エスエーエヌブイ１０ 

（常任代理人 モルガン スタンレーMUFG 証券株式会社） 1.57％ 



（10）上場会社と当該会社の関係 資本関係 平成 27 年 9 月 30 日現在で、当該会社は当社の株式を

7,383,508 株（議決権所有割合 50.39％）所有しておりま

す。 

人的関係 当社は当該会社から社外監査役 2 名を受け入れておりま

す。また、当該会社従業員を 1 名出向受入しております。

取引関係 当社は、当該会社原料の輸送及び設備保守等を行っており

ます。 

 

３．異動前後における太平洋セメント株式会社の所有する議決権の数（所有株式数）及び

総株主の議決権に対する割合 

 属 性 議決権の数（議決権所有割合） 

直接所有分 合算対象分 合  計 

異 動 前 

（平成 27 年 9 月 30 日現在） 

親会社 4,978 個 

（33.98％） 

2,404 個 

（16.41％） 

7,382 個 

（50.39％） 

異 動 後 

（平成 27 年 3 月 11 日予定） 

その他の 

関係会社 

4,978 個 

（33.98％） 

2,322 個 

（15.85％） 

7,300 個 

（49.83％） 

 

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等 

該当事項はありません。 

 

５．今後の見通し 

今回の親会社等の異動による当社業績への影響はありません。 

以上 

 


